РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 13 апреля 2023 года								№66

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Елизаветинское» от 22.06.2012 года №25 «О муниципальной службе в сельском поселении «Елизаветинское» Читинского района».

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 №498-ФЗ ст.13 и ст.19 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Елизаветинское», в целях приведения решения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет сельского поселения «Елизаветинское»
решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Елизаветинское» от 22.06.2012г №25 «О муниципальной службе в сельском поселении «Елизаветинское» Читинского района» следующие дополнения:
1) Статью 9 дополнить пунктом 10  следующего содержания:
«10. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента.»
2) Статью 13 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя(работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Елизаветинское».

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»							В.Н.Гудков